

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 51 33  
Telefax +299 32 30 65

## Leong Entreprise ApS

Postboks 282, 3912 Maniitsoq

CVR-nr. 17 72 38 47

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22.6-18 .



Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Leong Entreprise ApS Postboks 282 3912 Maniitsoq  CVR-nr.: 17 72 38 47 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Wai Meng Leong, C/o boks 282, Aqqulluk 3, 3912 Maniitsoq
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med sidste år består af restaurationsvirksomhed og beslægtet virksomhed hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.858.087 kr. mod 2.101.780 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 322.444 kr. mod 1.046.092 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Det er ledelsens forventning, at resultatet og pengestrømme fra driften for 2018 vil være positive.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.858.087</b>	<b>2.101.780</b>
1 Personaleomkostninger	-1.284.497	-1.083.959
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.325	-100.597
<b>Driftsresultat</b>	<b>497.265</b>	<b>917.224</b>
Andre finansielle indtægter	15.630	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-43.558	-82.410
<b>Resultat før skat</b>	<b>469.337</b>	<b>834.814</b>
3 Skat af årets resultat	-146.893	211.278
<b>Årets resultat</b>	<b>322.444</b>	<b>1.046.092</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	322.444	1.046.092
<b>Disponeret i alt</b>	<b>322.444</b>	<b>1.046.092</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Bygninger	513.977	598.551
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.383	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>538.360</u>	<u>598.551</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>538.360</u></b>	<b><u>598.551</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	440.722	447.255
Varebeholdninger i alt	<u>440.722</u>	<u>447.255</u>
6 Udskudte skatteaktiver	359.319	391.891
Andre tilgodehavender	352.988	344.029
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	173.896	0
Periodeafgrænsningsposter	160.683	141.029
Tilgodehavender i alt	<u>1.046.886</u>	<u>876.949</u>
Likvide beholdninger	<u>136.902</u>	<u>158.117</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.624.510</u></b>	<b><u>1.482.321</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.162.870</u></b>	<b><u>2.080.872</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	300.000	300.000
9 Overført resultat	45.482	-276.962
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>345.482</u></b>	<b><u>23.038</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>16.238</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>16.238</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	16.239	65.254
Gæld til pengeinstitutter	334.872	391.614
Leverandører af varer og tjenesteydelser	318.997	361.634
Selskabsskat	114.321	175.313
Anden gæld	<u>1.032.959</u>	<u>1.047.781</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.817.388</u>	<u>2.041.596</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.817.388</u></b>	<b><u>2.057.834</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.162.870</u></b>	<b><u>2.080.872</u></b>
11 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
12 <b>Nærtstående parter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	322.444	1.046.092
13 Reguleringer	251.146	-28.271
14 Ændring i driftskapital	-253.435	-847.293
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>320.155</b>	<b>170.528</b>
Renteindbetalinger og lignende	15.630	-3
Renteudbetalinger og lignende	-43.558	-82.410
Pengestrøm fra ordinær drift	292.227	88.115
Betalt selskabsskat	-175.313	-5.300
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>116.914</b>	<b>82.815</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-28.134	0
Salg af materielle anlægsaktiver	12.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-16.134</b>	<b>0</b>
Afdrag på langfristet gæld	-65.253	-61.384
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-65.253</b>	<b>-61.384</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>35.527</b>	<b>21.431</b>
Likvider 1. januar 2017	-233.497	-254.928
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>-197.970</b>	<b>-233.497</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	136.902	158.117
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-334.872	-391.614
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>-197.970</b>	<b>-233.497</b>

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.117.620	1.020.960
Personaleomkostninger i øvrigt	166.877	62.999
	<u>1.284.497</u>	<u>1.083.959</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	43.558	82.410
	<u>43.558</u>	<u>82.410</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	114.321	175.313
Årets regulering af udskudt skat	32.572	90.177
Regulering af tidligere års skat	0	5.300
Værdiregulering skatteaktiv	0	-482.068
	<u>146.893</u>	<u>-211.278</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	4.674.843	200.166
Tilgang	0	28.134
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u>4.674.843</u>	<u>228.300</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	4.076.292	200.166
Årets afskrivninger	84.574	3.751
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<u>4.160.866</u>	<u>203.917</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u>513.977</u>	<u>24.383</u>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Bygninger</b>		
En af selskabets ejendomme, B-216, som er bogført til 0 t.kr. er endnu ikke tilskødet selskabet.		
<b>6. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	391.891	0
Udskudt skat af årets resultat	-32.572	-90.177
Værdiregulering skatteaktiv	0	482.068
	<u>359.319</u>	<u>391.891</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	190.686	223.258
Omsætningsaktiver	168.633	168.633
	<u>359.319</u>	<u>391.891</u>
<b>7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
	<b>Tilbagebetalte</b>	<b>Tilgodehaven-</b>
<b>Kategori</b>	<b>beløb i regn-</b>	<b>de i alt 31.</b>
	<b>skabsåret</b>	<b>december 2017</b>
Direktion	0	173.896
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-276.962	-1.323.054
Årets overførte overskud eller underskud	322.444	1.046.092
	<u>45.482</u>	<u>-276.962</u>



**Noter**

			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	16.239	0	16.239	81.492
	<u>16.239</u>	<u>0</u>	<u>16.239</u>	<u>81.492</u>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 0 t.kr.

**12. Nærtstående parter****Transaktioner**

Selskabet stiller vederlagsfrit en ejendom til rådighed for et andet af anpartshaveren ejet selskab.

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	76.325	100.597
Andre finansielle indtægter	-15.630	0
Øvrige finansielle omkostninger	43.558	82.410
Skat af årets resultat	146.893	-211.278
	<u>251.146</u>	<u>-28.271</u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	6.533	-233.170
Ændring i tilgodehavender	-202.509	85.514
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-57.459	-699.637
	<u>-253.435</u>	<u>-847.293</u>